

Ata de Adjudicação do Pregão Presencial nº 048/2011

Órgão interessado Companhia de Urbanização de Goiânia	Processo 43539494/2011
---	----------------------------------

Objeto

Aquisição de materiais de iluminação (cabo de cobre, bucha, caixa metálica, cano de aço, conector e outros) para complementação da iluminação Pública da Avenida Leste Oeste, para atender a Companhia de Urbanização de Goiânia - COMURG, conforme condições e especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos.

Pregoeira

Ana Paula Salviano Campos - Decreto Municipal nº 1.768 de 27 de julho de 2010

Aos 05 dias do mês de setembro de 2011, a Pregoeira da Comissão Geral de Licitação, na forma da Lei nº. 10.520/02, 8.666/93 e alterações posteriores, procedeu a análise dos autos referente a este Pregão Presencial com o objetivo de julgar e adjudicar a Licitação em questão, cuja sessão de abertura ocorreu dia 16/06/2011, às 14h30min, e teve continuidade no dia 29/06/2011 às 09h:30m. Encerrada a fase de lances os autos foram enviados ao órgão de origem para emissão de parecer técnico, análise das amostras caso houvesse necessidade e, autorização dos valores ofertados para os itens 12 e 13. Em resposta, através do Despacho nº 303/2011-PR (fls. 627), a Companhia de Urbanização de Goiânia - COMURG, declarou que não houve necessidade de analisar amostras, pois, as marcas ofertadas se referem a materiais que já estão sendo utilizados pela Diretoria. Em relação aos itens 12 e 13, após novas cotações verificou-se que os valores ofertados pelas empresas vencedoras estão dentro do praticado no mercado, assim, o órgão se mostrou favorável à adjudicação dos mesmos. Todavia, após retorno dos autos a esta Secretaria, verificamos que o item 33 também ficou com valor ofertado acima do estimado, assim, os autos foram novamente submetidos à autoridade superior para realização de novas cotações. Atendida a solicitação, conforme Despacho nº 352/2011- PR (fl.634), verificou-se que o preço ofertado para item 33 é compatível com os preços praticados no mercado. Ainda, com relação ao item 33, a empresa vencedora apresentou proposta ajustada com valor reduzido de R\$ 0,75 (setenta e cinco centavos). Os itens 14 e 21 ficam FRACASSADOS, conforme consta na Ata sessão 2. Destarte, concluídos os procedimentos e neste ato, a Pregoeira adjudica os itens, conforme planilha abaixo:

Resumo

Item	Quant.	Unidade	Descrição do Item	Sessão: 2		
01	4.600	Metro	Cabo de cobre, semiflexível, dupla isolamento.	ADJUDICADO		
	CNPJ	Razão Social	Marca	Tipo Lance	Valor Unitário	Posição
	03.579.462/0001-01	ILUMINAR MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA.	CORFIO	Verbal	R\$3,53	Adjudicado
(M)	08.281.580/0001-44	HEINRICH MIJOLARIO	CORDEIRO	Verbal	R\$3,73	
(M)	11.004.023/0001-90	GMP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	CORFIO	Verbal	R\$4,00	
(M)	11.966.241/0001-06	JBA COMERCIAL LTDA.	CORFIO	Verbal	R\$4,20	
(M)	12.650.689/0001-89	RITA ALVES PEREIRA GUEDES	PHELPS	Verbal	R\$4,40	
	37.611.589/0001-74	KELLUZ INDUSTRIA E COMERCIO LTDA.	CORDEIRO	Verbal	R\$4,46	
(M)	03.381.787/0001-77	TW INFORMATICA E SOLUÇÕES LTDA.	NAMBEI	Verbal	R\$4,98	
Item	Quant.	Unidade	Descrição do Item	Sessão: 2		
02	12	Metro	Bucha e arruela de alumínio fundido, Ø2".	ADJUDICADO		
	CNPJ	Razão Social	Marca	Tipo Lance	Valor Unitário	Posição
(M)	08.281.580/0001-44	HEINRICH MIJOLARIO	INCA	Negociado	R\$1,75	Adjudicado
(M)	11.004.023/0001-90	GMP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	MAIKO	Verbal	R\$1,91	
	03.579.462/0001-01	ILUMINAR MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA.	WETZEL	Verbal	R\$2,15	
(M)	11.966.241/0001-06	JBA COMERCIAL LTDA.	WETZEL	Verbal	R\$3,30	
	37.611.589/0001-74	KELLUZ INDUSTRIA E COMERCIO LTDA.	WTZEL	Verbal	R\$5,00	
Item	Quant.	Unidade	Descrição do Item	Sessão: 2		
03	13.000	Metro	Cabo de cobre, semiflexível.	ADJUDICADO		
	CNPJ	Razão Social	Marca	Tipo Lance	Valor Unitário	Posição
(M)	08.281.580/0001-44	HEINRICH MIJOLARIO	CORDEIRO	Negociado	R\$2,70	Adjudicado
(M)	12.650.689/0001-89	RITA ALVES PEREIRA GUEDES	PHELPS	Verbal	R\$2,75	
(M)	11.966.241/0001-06	JBA COMERCIAL LTDA.	CORFIO	Verbal	R\$2,80	
	03.579.462/0001-01	ILUMINAR MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA.	CORFIO	Verbal	R\$2,82	
(M)	11.004.023/0001-90	GMP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	NAMBEI	Verbal	R\$2,88	
	37.611.589/0001-74	KELLUZ INDUSTRIA E COMERCIO LTDA.	CORDEIRO	Verbal	R\$2,91	
(M)	03.381.787/0001-77	TW INFORMATICA E SOLUÇÕES LTDA.	NAMBEI	Verbal	R\$3,29	
Item	Quant.	Unidade	Descrição do Item	Sessão: 2		
04	5.000	Metro	Cabo de cobre, semiflexível, dupla isolamento.	ADJUDICADO		
	CNPJ	Razão Social	Marca	Tipo Lance	Valor Unitário	Posição
(M)	11.966.241/0001-06	JBA COMERCIAL LTDA.	CORFIO	Verbal	R\$0,66	Adjudicado
(M)	11.004.023/0001-90	GMP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	NAMBEI	Verbal	R\$0,67	
	03.579.462/0001-01	ILUMINAR MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA.	CORFIO	Verbal	R\$0,78	

(M) 08.281.580/0001-44	HEINRICH MIJOLARIO	CORDEIRO	Verbal	R\$0,80
(M) 12.650.689/0001-89	RITA ALVES PEREIRA GUEDES	PHELPS	Verbal	R\$0,82
(M) 03.381.787/0001-77	TW INFORMATICA E SOLUÇÕES LTDA.	NAMBEI	Verbal	R\$0,87
37.611.589/0001-74	KELLUZ INDUSTRIA E COMERCIO LTDA.	CORDEIRO	Verbal	R\$1,02

Item	Quant.	Unidade	Descrição do Item	Sessão: 2	
05	6	Unidade	Caixa metálica 600x400x200 mm,	ADJUDICADO	
CNPJ		Razão Social	Marca	Tipo Lance	Valor Unitário Posição
(M) 08.281.580/0001-44		HEINRICH MIJOLARIO	ELETRO META	Verbal	R\$121,50 Adjudicado
03.579.462/0001-01		ILUMINAR MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA.	OLIFE	Verbal	R\$122,26
37.611.589/0001-74		KELLUZ INDUSTRIA E COMERCIO LTDA.	CEMAR	Verbal	R\$180,20
(M) 11.966.241/0001-06		JBA COMERCIAL LTDA.	META	Verbal	R\$197,12
(M) 03.381.787/0001-77		TW INFORMATICA E SOLUÇÕES LTDA.	CEMAR	Verbal	R\$228,94

Item	Quant.	Unidade	Descrição do Item	Sessão: 2	
06	8	Barra 04 Kg	Cano de aço galvanizado a fogo interno e externamente	ADJUDICADO	
CNPJ		Razão Social	Marca	Tipo Lance	Valor Unitário Posição
(M) 03.381.787/0001-77		TW INFORMATICA E SOLUÇÕES LTDA.	ELECON	Verbal	R\$87,18 Adjudicado
(M) 08.281.580/0001-44		HEINRICH MIJOLARIO	ZETONE	Verbal	R\$90,00
(M) 11.966.241/0001-06		JBA COMERCIAL LTDA.	ZETONE	Verbal	R\$110,02
37.611.589/0001-74		KELLUZ INDUSTRIA E COMERCIO LTDA.	ZETONE	Verbal	R\$128,70
03.579.462/0001-01		ILUMINAR MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA.	ZETONE	Verbal	R\$176,81
(M) 11.004.023/0001-90		GMP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	ZETONE	Verbal	R\$230,00

Item	Quant.	Unidade	Descrição do Item	Sessão: 2	
07	90	Unidade	Conector de cobre parafuso fendido.	ADJUDICADO	
CNPJ		Razão Social	Marca	Tipo Lance	Valor Unitário Posição
(M) 08.281.580/0001-44		HEINRICH MIJOLARIO	INCESA	Verbal	R\$2,00 Adjudicado
03.579.462/0001-01		ILUMINAR MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA.	INTELLI	Verbal	R\$2,05
37.611.589/0001-74		KELLUZ INDUSTRIA E COMERCIO LTDA.	MCI	Verbal	R\$2,30
(M) 11.966.241/0001-06		JBA COMERCIAL LTDA.	INCESA	Verbal	R\$2,30
(M) 03.381.787/0001-77		TW INFORMATICA E SOLUÇÕES LTDA.	INTELLI	Verbal	R\$2,53

Item	Quant.	Unidade	Descrição do Item	Sessão: 2	
08	240	Unidade	Conector de cobre parafuso fendido.	ADJUDICADO	
CNPJ		Razão Social	Marca	Tipo Lance	Valor Unitário Posição
37.611.589/0001-74		KELLUZ INDUSTRIA E COMERCIO LTDA.	MCI	Verbal	R\$1,10 Adjudicado
03.579.462/0001-01		ILUMINAR MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA.	INTELLI	Verbal	R\$1,57
(M) 03.381.787/0001-77		TW INFORMATICA E SOLUÇÕES LTDA.	INTELLI	Verbal	R\$1,70
(M) 08.281.580/0001-44		HEINRICH MIJOLARIO	INTELLI	Verbal	R\$1,80
(M) 11.966.241/0001-06		JBA COMERCIAL LTDA.	INCESA	Verbal	R\$1,86
(M) 11.004.023/0001-90		GMP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	INTELLI	Verbal	R\$1,90

Item	Quant.	Unidade	Descrição do Item	Sessão: 2	
09	30	Unidade	Conector paralelo universal para cabo 6 a 1/0 AWG.	ADJUDICADO	
CNPJ		Razão Social	Marca	Tipo Lance	Valor Unitário Posição
(M) 11.004.023/0001-90		GMP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	INTELLI	Verbal	R\$1,97 Me-Desistencia
37.611.589/0001-74		KELLUZ INDUSTRIA E COMERCIO LTDA.	MCI	Verbal	R\$1,96 Adjudicado
03.579.462/0001-01		ILUMINAR MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA.	INTELLI	Verbal	R\$1,97
(M) 08.281.580/0001-44		HEINRICH MIJOLARIO	INTELLI	Verbal	R\$2,30
(M) 11.966.241/0001-06		JBA COMERCIAL LTDA.	INCESA	Verbal	R\$2,40
(M) 03.381.787/0001-77		TW INFORMATICA E SOLUÇÕES LTDA.	INTELLI	Verbal	R\$4,95

Item	Quant.	Unidade	Descrição do Item	Sessão: 2	
10	3	Unidade	Contator tripolar, com bobina eletromagnética 220 V.	ADJUDICADO	
CNPJ		Razão Social	Marca	Tipo Lance	Valor Unitário Posição
(M) 08.281.580/0001-44		HEINRICH MIJOLARIO	JNG	Verbal	R\$115,00 Adjudicado
03.579.462/0001-01		ILUMINAR MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA.	SANMER	Verbal	R\$135,97
37.611.589/0001-74		KELLUZ INDUSTRIA E COMERCIO LTDA.	SIEMENS	Verbal	R\$273,00
(M) 03.381.787/0001-77		TW INFORMATICA E SOLUÇÕES LTDA.	SIEMENS	Verbal	R\$288,70
(M) 11.966.241/0001-06		JBA COMERCIAL LTDA.	SIEMENS	Verbal	R\$294,40

Item	Quant.	Unidade	Descrição do Item	Sessão: 2	
11	6	Unidade	Contator tripolar, com bobina eletromagnética 220 V.	ADJUDICADO	
CNPJ		Razão Social	Marca	Tipo Lance	Valor Unitário Posição
(M) 08.281.580/0001-44		HEINRICH MIJOLARIO	JNG	Verbal	R\$80,00 Adjudicado
03.579.462/0001-01		ILUMINAR MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA.	SANMER	Verbal	R\$80,03
(M) 03.381.787/0001-77		TW INFORMATICA E SOLUÇÕES LTDA.	SIEMENS	Verbal	R\$168,78
(M) 11.966.241/0001-06		JBA COMERCIAL LTDA.	SIEMENS	Verbal	R\$172,80
37.611.589/0001-74		KELLUZ INDUSTRIA E COMERCIO LTDA.	SIEMENS	Verbal	R\$183,00

Item	Quant.	Unidade	Descrição do Item	Sessão: 2	
12	14	Unidade	Curva, aço galvanizado, Ø2", 90°, (ref.: Tupy, Zetone, Romagnole, Forjasul Wetzal ou equivalente).	ADJUDICADO	

CNPJ	Razão Social	Marca	Tipo Lance	Valor Unitário	Posição
37.611.589/0001-74	KELLUZ INDUSTRIA E COMERCIO LTDA.	ZETONE	Negociado	R\$19,00	Adjudicado
03.579.462/0001-01	ILUMINAR MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA.	ZETONE	Verbal	R\$22,22	
(M) 03.381.787/0001-77	TW INFORMATICA E SOLUÇÕES LTDA.	ELECON	Verbal	R\$23,28	
(M) 11.966.241/0001-06	JBA COMERCIAL LTDA.	ZETONE	Verbal	R\$23,71	
(M) 11.004.023/0001-90	GMP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	ZETONE	Verbal	R\$59,00	

Item	Quant.	Unidade	Descrição do Item	Sessão: 2
13	4.750	Metro	Eletroduto corrugado, flexível, espiral, fabricado em PEAD, Ø50 mm, (ref. Kanaflex ou equivalente).	ADJUDICADO

CNPJ	Razão Social	Marca	Tipo Lance	Valor Unitário	Posição
(M) 11.966.241/0001-06	JBA COMERCIAL LTDA.	KANAFLEX	Verbal	R\$1,56	Adjudicado
03.579.462/0001-01	ILUMINAR MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA.	TECHDUTO	Verbal	R\$1,57	
(M) 11.004.023/0001-90	GMP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	TUCANOS	Verbal	R\$2,00	
(M) 03.381.787/0001-77	TW INFORMATICA E SOLUÇÕES LTDA.	KAMAFLEX	Verbal	R\$2,53	
37.611.589/0001-74	KELLUZ INDUSTRIA E COMERCIO LTDA.	TUCANO	Verbal	R\$2,90	
(M) 08.281.580/0001-44	HEINRICH MIJOLARIO	KANAFLEX	Verbal	R\$4,50	

Item	Quant.	Unidade	Descrição do Item	Sessão: 2
15	65	Unidade	Fita isolante plástica, 0,7x19x5.000 mm.	ADJUDICADO

CNPJ	Razão Social	Marca	Tipo Lance	Valor Unitário	Posição
(M) 08.281.580/0001-44	HEINRICH MIJOLARIO	ADERE	Verbal	R\$0,70	Adjudicado
(M) 11.004.023/0001-90	GMP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	ADERE	Verbal	R\$1,00	
(M) 11.966.241/0001-06	JBA COMERCIAL LTDA.	ALUMBRA	Verbal	R\$1,10	
03.579.462/0001-01	ILUMINAR MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA.	ALUMBRA	Verbal	R\$1,93	
37.611.589/0001-74	KELLUZ INDUSTRIA E COMERCIO LTDA.	PIRELLI	Verbal	R\$2,50	
(M) 03.381.787/0001-77	TW INFORMATICA E SOLUÇÕES LTDA.	3M	Verbal	R\$2,88	

Item	Quant.	Unidade	Descrição do Item	Sessão: 2
16	22	Unidade	Fusível diazed, retardado, 6A-500 V.	ADJUDICADO

CNPJ	Razão Social	Marca	Tipo Lance	Valor Unitário	Posição
(M) 08.281.580/0001-44	HEINRICH MIJOLARIO	JNG	Negociado	R\$0,85	Adjudicado
03.579.462/0001-01	ILUMINAR MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA.	TEE	Verbal	R\$0,89	
37.611.589/0001-74	KELLUZ INDUSTRIA E COMERCIO LTDA.	TEE	Verbal	R\$1,60	
(M) 11.966.241/0001-06	JBA COMERCIAL LTDA.	TEE	Verbal	R\$16,00	
(M) 11.004.023/0001-90	GMP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	TEE	Verbal	R\$18,00	
(M) 03.381.787/0001-77	TW INFORMATICA E SOLUÇÕES LTDA.	SIEMENS	Verbal	R\$26,59	

Item	Quant.	Unidade	Descrição do Item	Sessão: 2
17	58	Unidade	Máscara de segurança	ADJUDICADO

CNPJ	Razão Social	Marca	Tipo Lance	Valor Unitário	Posição
(M) 08.281.580/0001-44	HEINRICH MIJOLARIO	INTELLI	Verbal	R\$19,00	Adjudicado
37.611.589/0001-74	KELLUZ INDUSTRIA E COMERCIO LTDA.	INTELLI	Verbal	R\$19,90	
(M) 11.966.241/0001-06	JBA COMERCIAL LTDA.	INCESA	Verbal	R\$26,00	
(M) 11.004.023/0001-90	GMP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	INTELLI	Verbal	R\$43,00	
03.579.462/0001-01	ILUMINAR MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA.	INTELLI	Verbal	R\$49,59	
(M) 03.381.787/0001-77	TW INFORMATICA E SOLUÇÕES LTDA.	INTELLI	Verbal	R\$56,55	

Item	Quant.	Unidade	Descrição do Item	Sessão: 2
18	96	Unidade	Lâmpada vapor de sódio de alta pressão.	ADJUDICADO

CNPJ	Razão Social	Marca	Tipo Lance	Valor Unitário	Posição
(M) 11.966.241/0001-06	JBA COMERCIAL LTDA.	AVANT	Verbal	R\$16,24	Adjudicado
03.579.462/0001-01	ILUMINAR MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA.	EMPALUX	Verbal	R\$16,79	
00.119.405/0001-43	TECNOLAMP DO BRASIL LÂMPADAS E	JB LIGHT	Verbal	R\$18,50	
(M) 11.004.023/0001-90	GMP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	OSRAN	Verbal	R\$19,00	
37.611.589/0001-74	KELLUZ INDUSTRIA E COMERCIO LTDA.	OSRAM	Verbal	R\$24,10	
(M) 08.281.580/0001-44	HEINRICH MIJOLARIO	EMPALUX	Verbal	R\$35,00	
(M) 03.381.787/0001-77	TW INFORMATICA E SOLUÇÕES LTDA.	PHILIPS	Verbal	R\$37,13	

Item	Quant.	Unidade	Descrição do Item	Sessão: 2
19	180	Unidade	Lâmpada vapor de sódio de alta pressão.	ADJUDICADO

CNPJ	Razão Social	Marca	Tipo Lance	Valor Unitário	Posição
(M) 11.966.241/0001-06	JBA COMERCIAL LTDA.	AVANT	Verbal	R\$12,40	Adjudicado
03.579.462/0001-01	ILUMINAR MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA.	AVANT	Verbal	R\$13,08	
(M) 11.004.023/0001-90	GMP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	AVANT	Verbal	R\$14,00	
00.119.405/0001-43	TECNOLAMP DO BRASIL LÂMPADAS E	JB LIGHT	Verbal	R\$17,60	
37.611.589/0001-74	KELLUZ INDUSTRIA E COMERCIO LTDA.	OSRAM	Verbal	R\$19,48	
(M) 08.281.580/0001-44	HEINRICH MIJOLARIO	EMPALUX	Verbal	R\$27,00	
(M) 03.381.787/0001-77	TW INFORMATICA E SOLUÇÕES LTDA.	PHILIPS	Verbal	R\$29,08	

Item	Quant.	Unidade	Descrição do Item	Sessão: 2
20	130	Unidade	Braço de aço galvanizado a fogo.	ADJUDICADO

CNPJ	Razão Social	Marca	Tipo Lance	Valor Unitário	Posição
------	--------------	-------	------------	----------------	---------

03.579.462/0001-01	ILUMINAR MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA.	JRC	Verbal	R\$183,14	Adjudicado
(M) 11.966.241/0001-06	JBA COMERCIAL LTDA.	DAM LUX	Verbal	R\$290,16	
03.005.939/0001-37	INPA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.	CONIPOST	Verbal	R\$310,00	
Item	Quant.	Unidade	Descrição do Item	Sessão: 2	
22	136	Unidade	Poste de aço, cônico, reto, sem costura, 11,5m de altura.	ADJUDICADO	
CNPJ	Razão Social	Marca	Tipo Lance	Valor Unitário	Posição
37.611.589/0001-74	KELLUZ INDUSTRIA E COMERCIO LTDA.	ILUMAGYN	Verbal	R\$560,00	Adjudicado
(M) 11.004.023/0001-90	GMP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	GRAVIA	Verbal	R\$756,00	
(M) 11.966.241/0001-06	JBA COMERCIAL LTDA.	STAMPO	Verbal	R\$801,28	
03.579.462/0001-01	ILUMINAR MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA.	JRC	Verbal	R\$828,40	
(M) 08.281.580/0001-44	HEINRICH MIJOLARIO	FORT LIGHT	Verbal	R\$900,00	
54.447.438/0001-41	TRÓPICO EQUIPAMENTOS ELÉTRICOS E ILUM.	TRÓPICO	Verbal	R\$941,75	
03.005.939/0001-37	INPA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.	CONIPOST	Verbal	R\$1.100,00	
Item	Quant.	Unidade	Descrição do Item	Sessão: 2	
23	180	Unidade	Reator a vapor de sódio, interno.	ADJUDICADO	
CNPJ	Razão Social	Marca	Tipo Lance	Valor Unitário	Posição
(M) 11.966.241/0001-06	JBA COMERCIAL LTDA.	INDUVOLT	Verbal	R\$38,40	Adjudicado
(M) 08.281.580/0001-44	HEINRICH MIJOLARIO	DEMAPE	Verbal	R\$40,00	
37.611.589/0001-74	KELLUZ INDUSTRIA E COMERCIO LTDA.	DEMAPE	Verbal	R\$42,64	
03.579.462/0001-01	ILUMINAR MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA.	INDUWOLT	Verbal	R\$43,40	
(M) 12.650.689/0001-89	RITA ALVES PEREIRA GUEDES	MS COMÉRCIO	Verbal	R\$49,00	
(M) 11.004.023/0001-90	GMP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	IND WOLD	Verbal	R\$49,50	
(M) 03.381.787/0001-77	TW INFORMATICA E SOLUÇÕES LTDA.	PHILIPS	Verbal	R\$78,85	
Item	Quant.	Unidade	Descrição do Item	Sessão: 2	
24	78	Unidade	Reator a vapor de sódio, interno.	ADJUDICADO	
CNPJ	Razão Social	Marca	Tipo Lance	Valor Unitário	Posição
(M) 11.966.241/0001-06	JBA COMERCIAL LTDA.	INDUVOLT	Verbal	R\$51,20	Me-Desistencia
37.611.589/0001-74	KELLUZ INDUSTRIA E COMERCIO LTDA.	DEMAPE	Verbal	R\$49,25	Adjudicado
(M) 11.004.023/0001-90	GMP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	IND WOLD	Verbal	R\$54,50	
(M) 08.281.580/0001-44	HEINRICH MIJOLARIO	DEMAPE	Verbal	R\$55,00	
03.579.462/0001-01	ILUMINAR MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA.	INDUWOLT	Verbal	R\$57,40	
(M) 12.650.689/0001-89	RITA ALVES PEREIRA GUEDES	MS COMÉRCIO	Verbal	R\$58,00	
(M) 03.381.787/0001-77	TW INFORMATICA E SOLUÇÕES LTDA.	PHILIPS	Verbal	R\$95,77	
Item	Quant.	Unidade	Descrição do Item	Sessão: 2	
25	9	Unidade	Fusível diazed, retardado, 35A-500 V.	ADJUDICADO	
CNPJ	Razão Social	Marca	Tipo Lance	Valor Unitário	Posição
(M) 11.966.241/0001-06	JBA COMERCIAL LTDA.	TEE	Verbal	R\$16,00	Adjudicado
(M) 11.004.023/0001-90	GMP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	TEE	Verbal	R\$17,00	
03.579.462/0001-01	ILUMINAR MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA.	TEE	Verbal	R\$20,07	
37.611.589/0001-74	KELLUZ INDUSTRIA E COMERCIO LTDA.	TEE	Verbal	R\$23,66	
(M) 03.381.787/0001-77	TW INFORMATICA E SOLUÇÕES LTDA.	SIEMENS	Verbal	R\$35,41	
Item	Quant.	Unidade	Descrição do Item	Sessão: 2	
26	102	Unidade	Relé fotoeletrônico para comando individual tipo NF.	ADJUDICADO	
CNPJ	Razão Social	Marca	Tipo Lance	Valor Unitário	Posição
(M) 11.966.241/0001-06	JBA COMERCIAL LTDA.	MAPRETON	Verbal	R\$8,49	Adjudicado
(M) 11.004.023/0001-90	GMP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	MEPETRON	Verbal	R\$8,50	
(M) 08.281.580/0001-44	HEINRICH MIJOLARIO	EXATRON	Verbal	R\$10,00	
03.579.462/0001-01	ILUMINAR MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA.	STIELETRON	Verbal	R\$12,34	
(M) 03.381.787/0001-77	TW INFORMATICA E SOLUÇÕES LTDA.	TECNOWAT	Verbal	R\$15,52	
37.611.589/0001-74	KELLUZ INDUSTRIA E COMERCIO LTDA.	TECNOWATT	Verbal	R\$18,15	
Item	Quant.	Unidade	Descrição do Item	Sessão: 2	
27	154	Unidade	Suporte central galvanizado a fogo.	ADJUDICADO	
CNPJ	Razão Social	Marca	Tipo Lance	Valor Unitário	Posição
54.447.438/0001-41	TRÓPICO EQUIPAMENTOS ELÉTRICOS E ILUM.	TRÓPICO	Verbal	R\$43,06	Inabilitado
(M) 11.966.241/0001-06	JBA COMERCIAL LTDA.	FORT LIGHT	Negociado	R\$50,00	Adjudicado
(M) 11.004.023/0001-90	GMP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	METAL SINTER	Verbal	R\$51,00	
03.579.462/0001-01	ILUMINAR MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA.	JRC	Verbal	R\$52,67	
37.611.589/0001-74	KELLUZ INDUSTRIA E COMERCIO LTDA.	ILUMAGYN	Verbal	R\$67,00	
03.005.939/0001-37	INPA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.	CONIPOST	Verbal	R\$70,00	
(M) 08.281.580/0001-44	HEINRICH MIJOLARIO	FORT LIGHT	Verbal	R\$80,00	
Item	Quant.	Unidade	Descrição do Item	Sessão: 2	
28	2	Unidade	Bobina para reposição em contator tripolr.	ADJUDICADO	
CNPJ	Razão Social	Marca	Tipo Lance	Valor Unitário	Posição
(M) 08.281.580/0001-44	HEINRICH MIJOLARIO	JNG	Verbal	R\$25,80	Adjudicado
03.579.462/0001-01	ILUMINAR MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA.	SAMEN	Verbal	R\$25,88	
(M) 11.966.241/0001-06	JBA COMERCIAL LTDA.	SIEMENS	Verbal	R\$57,54	

37.611.589/0001-74	KELLUZ INDUSTRIA E COMERCIO LTDA.	SIEMENS	Verbal	R\$95,00	
Item	Quant.	Unidade	Descrição do Item		Sessão: 2
29	2	Unidade	Fusível diazed, retardado, 16 A-500 V.		ADJUDICADO
CNPJ		Razão Social	Marca	Tipo Lance	Valor Unitário Posição
(M) 11.966.241/0001-06		JBA COMERCIAL LTDA.	TEE	Verbal	R\$12,55 Adjudicado
03.579.462/0001-01		ILUMINAR MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA.	TEE	Verbal	R\$12,56
37.611.589/0001-74		KELLUZ INDUSTRIA E COMERCIO LTDA.	SIEMENS	Verbal	R\$23,66

Item	Quant.	Unidade	Descrição do Item		Sessão: 2
30	2	Unidade	Luminária pública tipo pétala.		ADJUDICADO
CNPJ		Razão Social	Marca	Tipo Lance	Valor Unitário Posição
(M) 11.004.023/0001-90		GMP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	METAL LIGHT	Verbal	R\$680,00 Me-Desistencia
(M) 08.281.580/0001-44		HEINRICH MIJOLARIO	FORT LIGHT	Verbal	R\$700,00 Me-Desistencia
37.611.589/0001-74		KELLUZ INDUSTRIA E COMERCIO LTDA.	ILUMAGYB	Verbal	R\$675,00 Adjudicado
(M) 11.966.241/0001-06		JBA COMERCIAL LTDA.	FORT LIGHT	Verbal	R\$1.032,04
03.579.462/0001-01		ILUMINAR MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA.	REEME	Verbal	R\$1.249,28

Item	Quant.	Unidade	Descrição do Item		Sessão: 2
31	2	Unidade	Cabeçote alumínio fundido.		ADJUDICADO
CNPJ		Razão Social	Marca	Tipo Lance	Valor Unitário Posição
(M) 08.281.580/0001-44		HEINRICH MIJOLARIO	FUNDIPEÇAS	Verbal	R\$4,00 Adjudicado
03.579.462/0001-01		ILUMINAR MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA.	FUNDI PEÇAS	Verbal	R\$4,05
(M) 11.966.241/0001-06		JBA COMERCIAL LTDA.	ISMAEL	Verbal	R\$4,85
37.611.589/0001-74		KELLUZ INDUSTRIA E COMERCIO LTDA.	MCI	Verbal	R\$5,00
(M) 11.004.023/0001-90		GMP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	CONIMEL	Verbal	R\$6,54

Item	Quant.	Unidade	Descrição do Item		Sessão: 2
32	154	Unidade	Base para fusível diazed 4 a 30A. (ref.:Siemens, TEE ou equivalente).		ADJUDICADO
CNPJ		Razão Social	Marca	Tipo Lance	Valor Unitário Posição
(M) 08.281.580/0001-44		HEINRICH MIJOLARIO	JNG	Verbal	R\$4,00 Adjudicado
03.579.462/0001-01		ILUMINAR MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA.	TEE	Verbal	R\$7,03
(M) 11.004.023/0001-90		GMP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	TEE	Verbal	R\$7,90
(M) 11.966.241/0001-06		JBA COMERCIAL LTDA.	TEE	Verbal	R\$8,28
37.611.589/0001-74		KELLUZ INDUSTRIA E COMERCIO LTDA.	TEE	Verbal	R\$12,52
(M) 03.381.787/0001-77		TW INFORMATICA E SOLUÇÕES LTDA.	SIEMENS/TEE	Verbal	R\$17,37

Item	Quant.	Unidade	Descrição do Item		Sessão: 2
33	58	Unidade	Anel fusível diazed 4 a 30A. (ref.: Siemens, TEE ou equivalente).		ADJUDICADO
CNPJ		Razão Social	Marca	Tipo Lance	Valor Unitário Posição
03.579.462/0001-01		ILUMINAR MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA.	TEE	Negociado	R\$0,75 Adjudicado
(M) 11.966.241/0001-06		JBA COMERCIAL LTDA.	TEE	Verbal	R\$0,96
37.611.589/0001-74		KELLUZ INDUSTRIA E COMERCIO LTDA.	TEE	Verbal	R\$1,57
(M) 08.281.580/0001-44		HEINRICH MIJOLARIO	JNG	Verbal	R\$3,00

Item	Quant.	Unidade	Descrição do Item		Sessão: 2
34	32	Unidade	Tampa Fuzivel diazed 25A. (ref.: Siemens, TEE ou equivalente).		ADJUDICADO
CNPJ		Razão Social	Marca	Tipo Lance	Valor Unitário Posição
(M) 08.281.580/0001-44		HEINRICH MIJOLARIO	JNG	Verbal	R\$2,50 Adjudicado
03.579.462/0001-01		ILUMINAR MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA.	TEE	Verbal	R\$3,78
(M) 11.966.241/0001-06		JBA COMERCIAL LTDA.	TEE	Verbal	R\$4,58
37.611.589/0001-74		KELLUZ INDUSTRIA E COMERCIO LTDA.	TEE	Verbal	R\$4,83

Item	Quant.	Unidade	Descrição do Item		Sessão: 2
35	9	Unidade	Parafuso diazed 25/30A. (ref.: Siemens, TEE ou equivalente).		ADJUDICADO
CNPJ		Razão Social	Marca	Tipo Lance	Valor Unitário Posição
(M) 08.281.580/0001-44		HEINRICH MIJOLARIO	JNG	Verbal	R\$0,90 Adjudicado
03.579.462/0001-01		ILUMINAR MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA.	TEE	Verbal	R\$2,23
(M) 11.966.241/0001-06		JBA COMERCIAL LTDA.	TEE	Verbal	R\$2,65
37.611.589/0001-74		KELLUZ INDUSTRIA E COMERCIO LTDA.	TEE	Verbal	R\$3,63

Resumo de Resultado do Pregão Presencial Nº 048/2011

Itens Fracassados

Item	Quant.	Unidade	Material / Serviço	Marca	Unitário	Total
14	46	Unidade	Fita isolante auto-fusão, 0,7 x 19x10.000 mm.			
21	276	Unidade	Luminária fechada para Iluminação Pública.			

03.381.787/0001-77 - TW INFORMATICA E SOLUÇÕES LTDA.

Item	Quant.	Unidade	Material / Serviço	Marca	Unitário	Total
06	8	Barra 04 Kg	Cano de aço galvanizado a fogo interno e externamente	ELECON	R\$87,18	R\$697,44

Quantidade de Itens: **1**

Total da Empresa: **R\$ 697,44**

03.579.462/0001-01 - ILUMINAR MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA.

Item	Quant.	Unidade	Material / Serviço	Marca	Unitário	Total
01	4.600	Metro	Cabo de cobre, semiflexível, dupla isolamento.	CORFIO	R\$3,53	R\$16.238,00
20	130	Unidade	Braço de aço galvanizado a fogo.	JRC	R\$183,14	R\$23.808,20
33	58	Unidade	Anel fusível diazed 4 a 30A. (ref.: Siemens, TEE ou equivalente).	TEE	R\$0,75	R\$43,50

Quantidade de Itens: **3**

Total da Empresa: **R\$ 40.089,70**

08.281.580/0001-44 - HEINRICH MIJOLARIO

Item	Quant.	Unidade	Material / Serviço	Marca	Unitário	Total
02	12	Metro	Bucha e arruela de alumínio fundido, Ø2".	INCA	R\$1,75	R\$21,00
03	13.000	Metro	Cabo de cobre, semiflexível.	CORDEIRO	R\$2,70	R\$35.100,00
05	6	Unidade	Caixa metálica 600x400x200 mm,	ELETRO META	R\$121,50	R\$729,00
07	90	Unidade	Conector de cobre parafuso fendido.	INCESA	R\$2,00	R\$180,00
10	3	Unidade	Contator tripolar, com bobina eletromagnética 220 V.	JNG	R\$115,00	R\$345,00
11	6	Unidade	Contator tripolar, com bobina eletromagnética 220 V.	JNG	R\$80,00	R\$480,00
15	65	Unidade	Fita isolante plástica, 0,7x19x5.000 mm.	ADERE	R\$0,70	R\$45,50
16	22	Unidade	Fusível diazed, retardado, 6A-500 V.	JNG	R\$0,85	R\$18,70
17	58	Unidade	Máscara de segurança	INTELLI	R\$19,00	R\$1.102,00
28	2	Unidade	Bobina para reposição em contator tripolr.	JNG	R\$25,80	R\$51,60
31	2	Unidade	Cabeçote alumínio fundido.	FUNDIPEÇAS	R\$4,00	R\$8,00
32	154	Unidade	Base para fusível diazed 4 a 30A. (ref.:Siemens, TEE ou equivalente).	JNG	R\$4,00	R\$616,00
34	32	Unidade	Tampa Fuzível diazed 25A. (ref.: Siemens, TEE ou equivalente).	JNG	R\$2,50	R\$80,00
35	9	Unidade	Parafuso diazed 25/30A. (ref.: Siemens, TEE ou equivalente).	JNG	R\$0,90	R\$8,10

Quantidade de Itens: **14**

Total da Empresa: **R\$ 38.784,90**

11.966.241/0001-06 - JBA COMERCIAL LTDA.

Item	Quant.	Unidade	Material / Serviço	Marca	Unitário	Total
04	5.000	Metro	Cabo de cobre, semiflexível, dupla isolamento.	CORFIO	R\$0,66	R\$3.300,00
13	4.750	Metro	Eletroduto corrugado, flexível, espiral, fabricado em PEAD, Ø50 mm, (ref. Kanaflex ou equivalente).	KANAFLEX	R\$1,56	R\$7.410,00
18	96	Unidade	Lâmpada vapor de sódio de alta pressão.	AVANT	R\$16,24	R\$1.559,04
19	180	Unidade	Lâmpada vapor de sódio de alta pressão.	AVANT	R\$12,40	R\$2.232,00
23	180	Unidade	Reator a vapor de sódio, interno.	INDUVOLT	R\$38,40	R\$6.912,00
25	9	Unidade	Fusível diazed, retardado, 35A-500 V.	TEE	R\$16,00	R\$144,00
26	102	Unidade	Relé fotoeletrônico para comando individual tipo NF.	MAPRETON	R\$8,49	R\$865,98
27	154	Unidade	Suporte central galvanizado a fogo.	FORT LIGHT	R\$50,00	R\$7.700,00
29	2	Unidade	Fusível diazed, retardado, 16 A-500 V.	TEE	R\$12,55	R\$25,10

Quantidade de Itens: **9**

Total da Empresa: **R\$ 30.148,12**

37.611.589/0001-74 - KELLUZ INDUSTRIA E COMERCIO LTDA.

Item	Quant.	Unidade	Material / Serviço	Marca	Unitário	Total
08	240	Unidade	Conector de cobre parafuso fendido.	MCI	R\$1,10	R\$264,00
09	30	Unidade	Conector paralelo universal para cabo 6 a 1/0 AWG.	MCI	R\$1,96	R\$58,80
12	14	Unidade	Curva, aço galvanizado, Ø2", 90º, (ref.: Tupy, Zetone, Romagnole, Forjasul Wetzal ou equivalente).	ZETONE	R\$19,00	R\$266,00
22	136	Unidade	Poste de aço, cônico, reto, sem costura, 11,5m de altura.	ILUMAGYN	R\$560,00	R\$76.160,00

24	78	Unidade	Reator a vapor de sódio, interno.	DEMAPE	R\$49,25	R\$3.841,50
30	2	Unidade	Luminária pública tipo pétala.	ILUMAGYB	R\$675,00	R\$1.350,00

Quantidade de Itens: **6**

Total da Empresa: **R\$ 81.940,30**

Total do Pregão Presencial: **R\$ 191.660,46**

Nada mais havendo a tratar, a Pregoeira e a Equipe de Apoio encerraram os trabalhos com a lavratura desta ata que, após lida e achada conforme, vai assinada, e posteriormente submetida à apreciação da autoridade superior, para, se assim entender e concordar, promover a Homologação dos objetos licitados às empresas vencedoras.

Ana Paula Salviano Campos - CPF: 022.598.571-32 - Pregoeira Oficial
Decreto Municipal nº 1.768 de 27 de julho de 2010

Juliana Nunes Borges - CPF: 032.703.711-36 - Equipe de Apoio
Decreto Municipal nº 1.768 de 27 de julho de 2010
